РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ГИМНАЗИЯ № 24

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА

ПРИКАЗ

от 29.08.2022                                                                              №147/7-ОД

О внедрении целевой модели наставничества
педагогических работников

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31
декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических
работников РФ, включая национальную систему учительского роста», в
соответствии с методическими рекомендациями Министерства
просвещения Российской Федерации по разработке и внедрению системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 года № АЗ-
1128/08) и приказом Министерства образования Ставропольского края от
03 марта 2022 года № 337-пр «О системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях
Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАОУ гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором  внедрения в гимназии целевой модели
наставничества  Кургинову Е.Б., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить:
3.1. Дорожную карту  реализации целевой модели наставничества в

МАОУ гимназии № 24 города Ставрополя имени генерал-
лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова (Приложение 1);

3.2. Положение о системе наставничества в МАОУ гимназии № 24
города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции
М.Г. Ядрова (Приложение 2).

3.3. Структуру персонализированной программы наставничества
(Приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Е.А. Выглазова

	ПРИКАЗ